
SERVIZIO: SETTORE URBANISTICO

DIVISIONE: AREA TECNICA - GOVERNO DEL TERRITORIO

  del  27 GIUGNO 2025

n. 22/SU

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Impegno di spesa per la restituzione di quota parte dell'importo del 
contributo di costruzione versato in riferimento alla SCIA alternativa al PC 
n. 35 del 24.09.2024

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art.
Codice bilancio

Importo Fornitore Descrizione

RESTITUZIONE ONERI DI 
URBANIZZAZIONE E 
MONETIZZAZIONE AREE

 2025  20917  2025  2  1.480,51 BENEFICIARI PRIVATI

Cod. Siope
2.09.01.07.19

2782

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Chiara Fasola

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - GOVERNO DEL 
TERRITORIO

Borgomanero, lì 27/06/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025/2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione del bilancio 2025/2027; 

• con decreto sindacale numero 10/2024 del 24 maggio 2024 è stata conferita alla sottoscritta 

la direzione dell’Area Tecnica – Governo del Territorio e le relative sostituzioni. 

Visto l'art. 107 comma 5° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale stabilisce che: "a decorrere dalla data 

di entrata in vigore del presente testo unico, le disposizioni che conferiscono agli organi di cui al 

Capo I titolo III l'adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi, si intendono 

nel senso che la relativa competenza spetta ai Dirigenti, salvo quanto previsto dall'art. 50, comma 3, 

e dall'art. 54". 

Visto la SCIA alternativa al PC n. 35 del 24/09/2024 avente ad oggetto: “Realizzazione autorimessa 

e modifica recinzione”, per la quale il contributo di costruzione dovuto risulta essere pari a € 2.064,24. 

Visto il versamento effettuato in data 11/11/2024 pari a € 3.544,75 quale contributo di costruzione. 

Considerato che in data 16/06/2025 prot. 0026777 è pervenuta richiesta di restituzione di quota parte 

del contributo di costruzione per un importo di € 1.480,51 in quanto erroneamente versato. 

Riconosciuto pertanto necessario procedere alla restituzione dell’importo complessivo di € 1.480,51 

quale quota parte del contributo di costruzione a suo tempo erroneamente versata in riferimento alla 

SCIA alternativa al PC n. 35 del 24/09/2024.  

DETERMINA 

• di restituire l’importo complessivo di Euro 1.480,51 quale quota parte del contributo di 

costruzione a suo tempo versata in riferimento alla SCIA alternativa al PC n. 35 del 

24/09/2024, per i motivi meglio espressi in premessa;  

• di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la somma necessaria 

imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo;  

• di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa viene 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

Il responsabile dell’istruttoria del procedimento: Geom. Monica Lorenzon, istruttore geometra Arer 

Tecnica – Governo del Territorio Comune di Borgomanero. 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 22/SU  del  27 GIUGNO 2025

Oggetto:Impegno di spesa per la restituzione di quota parte dell'importo del 
contributo di costruzione versato in riferimento alla SCIA alternativa al PC 
n. 35 del 24.09.2024

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

RESTITUZIONE ONERI DI 
URBANIZZAZIONE E 
MONETIZZAZIONE AREE

BENEFICIARI PRIVATI 1.480,51

2.09.01.07.19

CIG
CUP

2782Cod. Siope

 2  2025  20917  2025 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
147 bis e 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 08/07/2025

Determina 22/SU  del  27 GIUGNO 2025


